laus sibi retineret et reliquam ecclesie beati Petri Gan-

densis, ubi monachus fieri volebat, libere perpetuo

possidendam conferret. Placuit utrisque hec conventio et

a. cette date présente des traces de grattage. – b. Noetiolaum ms.
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ambo ad ecclesiam sancti Petri Gandensis convenerunt,

ubi Nicholaus VII 1/2 bunaria terre allodii sui, quam

eatenus Rodulfus beneficialiter tenuerat, que etiam sita est

in loco qui dicitur Fons sanctorum et in Wevelsdal,

eodem Roduifo manum apponente, sancto Petro ad altare

ipsius libere et rationabiliter dedit in elemosina et exfestu-

cavit et hos testes adhibuit Balduinus Stop, Arnoldus

frater ejnsdem Rodulfi, Sigerus de Beverne, Obertus,

Walterus Convent, Balduinus de Larbeche.

~5

194. Anno Domini M°CLXXVI, Betto, filius Bernardi 1

Tand, dedit sancto Petro VIII mensuras terre juxta Lare,

filio suo Lamberto manum apponente et annuente, et

duabus filiabus suis, corarri his testibus Sigerus Longus

filius Giselberti, Henricus filius'Balduini Paschedag, Fulcro

Albus, Balduinus Crumbelin, Thomas filius Arnoldi Albi, i

Willelmus filius Elewaldi.

195. Sciant posteri sicut presentes quod sub domno

Gerardo abbate"W), Alardus presblter ecclesie sancti Johan-

nis Baptiste in Gandavo, dedit se et sua adquisita et

adquirenda sancto Petro et fratribus ejusdem loci in eorum e

capitulo et votum fecit ibi et non alibi monachicum

habitum accipere et juravit, tactis sanctis Evangeliis, prius

data fide in manu Sigeri Spek, se hec per omnia servàtu-

rum et se de cetero ubique et in omnibus fidelem ecclesie

futurum. Testes Sigerus Spek, filius ejus Symon, Arnol- a

dus magister et presbiter sancte Pharahildis, Georgius

presbiter ejusdem sanctç, Giselbertus custos.

Ilr

/5

Super
his omnibus abbas sancti Bavonis Willelmus(2)

est fidejussor.

a. snb – ahbale tm-dessiis de la ligne, de In même main. !•

(1) Gérard II. ahbc do Saint-Pierre (1 177-1 190).

(2) Guillaume, abbé de Saint Baron à Gand(in~-1 187).
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ig6. Notum- esse volumus omnibus fidelibus quod ego

Gerardus, dictus abbas ecclesie beati Petri in Gandavo,

Balduino scalteto de Afsna, cum de feodo suo violenter

privaretur, concessi in commutationem seu recompensa-

tionem siusdem feodi, dominium et censum de terra de

Dentergheriï, censum. scilicet singulis annis octo halstra

siliginis et totidem avene et XUdm denarios et in Soutbeca

XI solidos, dominium autem de predicta terra sicut in

ecclesia nostra habere solebat, ea conditione ut cum eidem

Balduino feodum suum restituero, dominium et census

memorate terre ad manus meas redeat.

197. Anno Domini M°CLXXVII[, Hugo de Spinoit
F

accepit ab ecclesia sancti Petri Gandensis CCCL" marcas

argenti per manum domni Gerardi abbatis et -dedit

sancto Petro adb altare ipsius omnem decimam terre quam

in Carvinio, Spinoit, Cargetel et ceteris viculis circumpo-

sitis habere visus est tam de nova terra quam de veteri,

et que de inculta et silvestri in futurum colenda est, tam in

fructibus quam in animalibus pro sua et pro animabus

patris sui Alardi et fratrum suorum Gozuini et Willelmi,
coram his testibus Gerardus de Rothen, Willelmus

frater ejus, Henricus Rufus de Rothen, Andreas de Spinoit

dispensator ejusdem Hugonis, Danihel de Maikl, Drogo

Henau, Robertus filius ejus, Lambertus Kegel, Willelmus

Snethe.

Per idem fere tempus duo fratres Oylinus et Gabriel de

Landengem dederunt sancto Petro in elemosinam duos

manipulos decime de omni allodio suo quod habebant in

parrochià de Barle ex utraque parte Legie, acceptis ab

elemosinario sancti Petri, ad cujus officium ipsa decima

pertinet, pro mutua caritate centum solidis et cypho.

a. CCCLcorrection postérieure fur un prattage.
– b. ad manque dans le ms,
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198. Anno Domini MCI,XXXIII, domno Gerardo abbate,

quedam femina Imma nomine, uxor Fromoldi, cum

haberet, ut mos est, hereditario jure officium braciandi

cervisiam monachorum, ipsum officium cum prebenda ad

hoc pertinente reddidit werpiendo in elemosina ad altare

sancti Petri. 'Et ne sine aliqua remuneratione presenti

essent, daii sunt ipsi femine et viro ipsius ad subsidium

vite intuitu caritatis C solidi per manum Thome monachi,

coram his testibus Theoderic ;s magister ministerialium,

Ansboldus portarius, Bougerus cocus, Gerardus Calwart,

Rodulfus Cartuse, Willelmus Mule, Balduinus filius Lam-

berti vannitoris, Alardus minutor, Rodulfus Suenre, Wal-

terus Lavendre, Nicholaus filius HeimezonisW.

igg. Anno M°CLXXXIII, domnus Everardus, Torna-

censis episcopus(2), altare de Fràsne quod Salomon cleri-/ i

eus, filiùs Balduini, ab eodem episcopo eatenus tenuit,

sine alicujus conditionis interpositione receptum ab eodem

Salomone, ecclesie sancti Petri per manum Gerardi abbatis

perpetuo possidendum dedit, quatinus fratres ejusdem

ecclesie anime ipsius episcopi perpetuam in orationibus ç

suis memoriam 'haberent. Testes Hugo canonicus" Ten-

remundensis et persona de Herenthout, Rogerus -capel-

lanus episcopi Tornacensis, Arnoldus decanus Torna-

censis(3).

Eodem anno, Arnoldus presbiter de Ostborg, dédit i

a, canonicus sur un graltoge.

lu

45

20

M

(1) Cette notice a été publiée d'après une mauvaise copie faite au XVIir siècle

pardom Berthod sur notre manuscrit. Cf. ECU., t. V(1842), p. 211.

(2) Everard, érèquo de Tournai (1 173-1191).

(3) Voy. l'original de cette donation date du 4 octobre dans Miraggs et FoppiîNfs,.

t. III, p. 6T2. et Van Loreres, 1. 1, p. 191, et la confirmation parle pape I.ucitis 111

(11S1-H83), d'après l'ori^yial, dans Van Lokeben-, 1. 1, p. 188.
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super altare sancti Petri elemosinam suam, videlicet

VII mensuras terre arabilis et III mansioniles cum domi-

bus suis superedificatis, que omnia abbas Gerardus filio

ejusdem presbiteri, nomine Arnoldo, in beneficium dedit;

et de semetipso ad monachicam vitam votum fecit. Testes

Theodericus presbiter sancti Nicholai, Arnoldus filius ejus

presbiter, Stephanus presbiter, Simon presbiter, Arnoldus

presbiter sancte Pharahildis, Sigerus presbiter, Everboldus

frater ejusdem Arnoldi presbiteri, Philippus filius Gerelmi

Butteltrin, Symon frater ejus, Willelmus Masc frater

ejus, Rolinus clericus, Hugo Wilde, Antonius filius

Everdei, Theodericus magister.

200. Anno MOCOLXOXOXOVIIII°, Riquardus prior et

prepositus eçclesie Furnensis litteras de rato ex parte

conventus et abbatis, qui sub monicione comitis Ruholt

perrexe^at, habens, domno Waltero priori eçclesie sancti

.Pétri Gandensis ejusque fratribus, scilicet Hugoni preposito,

Sigero de Elmaria, Willelmo de Harnes, Amando, Theo-

derico, Arnoldo. Rustico, Hugoni Claudo, Lidelmo, in

curia Ruscvleit circiter LXXXII mensuras terre quas

eçclesia sancti Nicholai de Furnis ibidem eatenus habuerat

legitime vendidit et legitimum donum dedit, de singulis

mensuris VIIII 1/2 firtones puri argenti accipiens. Hujus

rei testes sunt Arnoldus filius Levilt, Hugo Albus,

Obertus, Lidelmus filius Helewiven Berewout, Walterus

Ungevoch, Isovad scabini, Cesarius et Johannes presbiteri,

Willelmus filius Erleboud, Willelmus de Monekewerve,

Riquardus filius ejus, Wortin de Monekewerve, Hugo

filius Cok, Walterus Wel, Arnoldus et Balduinus fratres

ejus et multi alii.

201. Anno DominiM0C0LXXXVIIII° Hugo prepositus

de Ostburct, accito sibi Amando monacho, Furnis accessit

s
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et a Willelmo abbate sancti Nicholai(t), Riquardo priore